
Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Stavební odbor 
628 00 B R N O , Jírova 2

Spisová značka: STP/11024/2022/DIA
Číslo jednací: MCLISEN 11405/2022/2700/DIA
Oprávněná
úřední osoba: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D., tel.: 544 424 870 
E-mail: diakovova@bmo-lisen.cz
ID DS: u8jbv72

VYPRAVENO DNE 
24. 11. 2022

V Brně dne 24.11.2022
Žadatel:
František Smejkal,

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 15.11.2022 podal

František Smejkal,!

(dále jen "žadatel"), ve věci
žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Žadatel požádal dne 15.11.2022 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
Žádám o zaslání informace:

1. Smlouva o dílo uzavřená dne 14.11.2017 mezi Milan Velecký
společností Sdružení Podsmrk , IČO 65301536 , jednatel Podaný Ladislav , Kobilín 13, 664 00 
Brno

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádosti sděluje:
1. Stavební úřad MČ Brno-Líšeň, žadateli poskytne kopii Smlouvy o dílo uzavřenou dne 14.11.2017 

mezi ním a společností Sdružení Podsmrk, IČO 65301536,
64^^B nroA tero i^ne  15.11.2017 předložil Milan Velecký, 

stavebnímu úřadu .

Přílohy:
kopie Smlouvy o dílo uzavřená dne 14.11.2017 mezi ním a společností Sdružení Podsmrk, IČO 
65301536, jednatel Podaný Ladislav, Kobylín 13, 644 00 Brno



Č.j. MCLISEN 11405/2022/2700/DIA str. 2

P o u č e n í  o o d v o l á n í

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne
a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Brno.

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Stavební odbor 
Jírova 2, 628 00 Brno5

Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D. 
vedoucí stavebního odboru

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Obdrží:
účastníci (dodejky)
František Smejkal,

Dále obdrží:
oprávněná úřední osoba
spis



Smlouva o dílo

Dodavatel: Sdružení Podsmrk
jednatel Podaný Ladislav, Kobylín 13 
644 00 Brno

Objednavatel prací.

Předmět smlouvy: Objednavatel tímto u dodavatele objednává stavební práce 
dle stavební dokumentace projektanta p. Vysloužila z 31. 10. 2017.
Jedná se zejména o tyto práce:
Snížení štítové zdi dvorní části půdní vestavby tak, aby střecha nepřesahovala 
výškově již dohotovenou střechu manželů Smejkalových. V části kde střecha končí 
bude zdivo přesahující k panu Smejkalovi osekáno, nebo rozebráno a postaveno 
znovu.Dále bude odstraněno zábradlí, vnější schodiště, balkónové dveře na plochu 
užívanou panem Veleckým jako terasa a zídka, která slouží ze strany pana 
Veleckého jako ohraničení terasy.
Uvnitř objektu budou na štítové zdi provedeny sádrokartonové předsazené příčky 
na roštu se zvukovou izolací v tloušťce 50 mm minerální vlny. Tato izolace bude 
procházet podlahou podkroví až k nosné části stropní konstrukce.

Lhůta a způsob plnění: Dodavatel na uvedené práce nastoupí dle
meteorologických podmínek v průběhu měsíce dubna roku 2018 - tak, aby práce 
byly ukončeny do měsíce září 2018.
Práce budou provedeny pracovníky sdružení Podsmrk na místě samém.
Služby stavebního dozoru bude financovat objednatel.

Cena díla a platební podmínky: Vzhledem k tomu, že se jedná o poměrně 
složitou práci, nechá objednáte! vypracovat rozpočet dle ceníků databáze ÚRS 
Praha. Platba bude prováděna hotově s tím, že vždy než započne konkrétní 
ucelená práce uhradí objednatel zálohu 50 % z rozpočtové položky a doplatek 
ihned při dokončení dané části prací.
Objednatel si uvědomuje, že u této úpravy nemusí být rozpočtem podchyceny 
všechny práce a že celková částka může být i vyšší než běžných 10% 
z rozpočtových nákladů. Cena bude ale vždy projednávána s objednavatelem 
před započetím konkrétní práce.



2 -

Z á ru k a  : D odava te l poskytuje v sou ladu s OZ na všechny své práce záruční dobu 
dva roky od dokončen í stavby.

P ráce budou  prováděna v běžné pracovn í době tak, aby okolí bylo co nejm éně 
ob těžováno.

_a D odava te le :

644 00 5.- ;  13

rS.:Čl.,Ví'ííč !C:6!'?3Ql 536UIC. ».-x .'jJj j / • 'Q

O b jednava te l prací:

V  B rně 14. 1 1 .2 0 1 7



Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Stavební odbor 
628 00 B R N O , Jírova 2

VYPRAVENO DNE 
24. 11. 2022

Spisová značka: STP/11024/2022/DIA
Číslo jednací: MCLISEN 11406/2022/2700/DIA
Oprávněná
úřední osoba: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D., tel.: 544 424 870
E-mail: diakovova@bmo-lisen.cz
ID DS: u8jbv72

V Brně dne 24.11.2022
Žadatel:
František S m ej ka 1 * *J£\> (s> *i

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ŽÁDOSTI

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění, v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 15.11.2022 
podal

(dále jen "žadatel"), ve věci
žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím.
Žadatel požádal dne 15.11.2022 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
Žádám o poskytnutí informace:
Kdo vykonával stgvebnuiozowic^tavbě Nástavba a adaptace RD se vznikem bytové jednotky 1+3 s přisl. 
na pozemku 529, v letech 1997 — 14.11.2017

Odůvodnění

Žadatel požádal dne 15.11.2022 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:
Žádám o poskytnutí informace:
Kdo vykonával s^^^^^^^^u u u :ta vb ě  Nástavba a adaptace RD se vznikem bytové jednotky 1+3 s přísl. 
na pozemku letech 1997 — 14.11.2017

Stavební úřad vydal rozhodnutí dne 28.08.2014 pod sp. zn. STU/20/0900951, č.j. MCLISEN 
07271/2014/2700/POM, kterým nařídil odstranění nepovolené části stavby:
- r^stavbíu^tavebnmmrav^-odinného domu

pozemek p.č. 529, katastrální území Líšeň.



Č.j. MCLISEN 1 1406/2022/2700/DIA str. 2

Proti tomuto ro z h c ^ ^ ^ ^ ^ á k o n n ^ h ů l^ d Y Q la in ií^ č a s tn íly íz e n í^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^
Velecký, ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ r o s t ř e d n i c t v í m

zplnomocněného zástupce paní JUDr. Leony Grumlíkové, se sídlem Údolní č.p. 550/61, Brno-střed, 
Stranice, 602 00

Smejkal. odvolání
doplněno dne
Olga - odvolání

Stavební úřad uvádí, že vydal dne 8.10.2014 pod sp. zn. STU/20/0900951 č.j. MCLISEN 
08486/2014/2700/POM rozhodnutí, kterým nařídil zjednat nápravu.
Proti tomuto ro z h o d n u tý ^ ^ á k o n n ^ h ů t^ d v o la l^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^
- Milar:

zplnomocněného zástupce paní JUDr. Leony Grumlíkove^sesialemUaoln^^^^O/61, Brno-střed, 
Stranice, 602 00 Brno - odvolání podáno 29.10.2014

Stavební úřad dne 8.12.2014 postoupil veškerý spisový materiál sp. zn. STU/20/0900951 k vyřízení 
odvolání., č.j. MCLISEN 10448/2014/2700/POM.
Stavební úřad uvádí, že dne 26.01.2015 vydal Magistrát města Brna, Odbor územního a stavebního řízení, 
Malinovského nám. 3, 601 67 Brno, rozhodnutí spis. zn. OUSR/MMB/0480091/2014/3, kterým potvrdil, 
opravil a nahradil textem: „ 2. Stavebník písemně oznámí stavebnímu úřadu jméno, příjmení a sídlo osoby, 
která zajistí odborné vedení provádění výše uvedené stavby. “
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 28.01.2015.
Magistrát města Brna, Odbor územního a stavebního řízení, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno, 
potvrdil rozhodnutí stavebního úřadu ÚMČ Brno-Líšeň, vydané pod spis. zn. STU/20/0900951, č.j. 
MCLISEN 07271/2014/2700/POM ze dne 28.08.2014, rozhodnutím ze dne 26.01.2015, spis. zn. 
OUSR/MMB/0480091/2014/2, č.j. MMB/0028385/2015, které nabylo právní moci dne 2.02.2015.

Krajský soud v Brně vydal usnesením č.j. 62 A 54/2015-42 ze dne 27.04.2015, v právní moci dne 
28.04.2015, který přiznal odkladný účinek žalobě pana Milana Veleckého proti rozhodnutí OÚSŘ MMB 
č.j. MMB/0028385/2015 ze dne 26.01 20215.
Dne 18.05.2015 oznámil Magistrát města Brna, Odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Brno, stavebnímu úřadu odkladný účinek žaloby k rozhodnutí č.j. MCLISEN 
07271/2014/2700/POM ze dne 28.08.2014.
Krajský soud v Brně vydal dne 2.11.2016 rozsudek č.j. 62A 54/2015-67, který nabyl právní moci dne 
3.11.2016, ve kterém rozhodl o tom, že žaloba se zamítá.
Nejvyšší správní soud vydal dne 2.03.2017 rozsudek č.j. 4 As 228/2016-36, ve kterém rozhodl, že kasační 
stížnost se zamítá.
Dne 11.04.2017 Magistrát města Brna, Odbor územního a stavebního řízení, Malinovského nám. 3, 
601 67 Brno, vrátil veškerý spisový m ateriá^p^n^TU/20/0900951^^^^^^^^^^^^^^^^^^^  

Dne Velecký
stavebnímu úřadu Smlouvu o dílo uzavřenou dne 14.11.2017 mezi ním a společností Sdružení 
Podsmrk, IČO 65301536, jednatel Podaný Ladislav, Kobylín 13, 644 00 Brno.

S ohledem na výše uvedené rozhodl Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor 
tak, že žádost o poskytnutí informací odmítl.



Č.j. MCLISEN 11406/2022/2700/DIA str. 3

P o u č e n í  o o d v o l á n í
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Odvolací lhůta činí dle ust. § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, tj. doručení 
účastníku řízení.
Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu 
a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Brno.

z Cásf'

\
V
''Íú-Ú^ní oď°

[otisk úředního razítka]

Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D. 
vedoucí stavebního odboru 

Úřad městské části města Brna 
Bmo-Líšeň

Obdrží:
účastníci (dodejky) 
František Smejkal, 

trvalý poby

Dále obdrží: 
oprávněná úřední osoba 
spis




